

13.1.2020

B9-0036/58

Ændringsforslag 58
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 23

Forslag til beslutning

23. er af den opfattelse, at styringskomitéen bør være ansvarlig for forberedelsen af konferencens plenarmøder (udarbejdelse af dagsordener, plenarbetænkninger og konklusioner) samt for **borger- og ungdomsfora** samt tilsynet med aktiviteter og organisationen af processen omkring konferencen;

Ændringsforslag

23. er af den opfattelse, at styringskomitéen bør være ansvarlig for forberedelsen af konferencens plenarmøder (udarbejdelse af dagsordener, plenarbetænkninger og konklusioner) samt for **offentlige høringer (herunder alle møder og afstemninger)** samt tilsynet med aktiviteter og organisationen af processen omkring konferencen;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/59

Ændringsforslag 59
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22a. foreslår, at der udpeges tre medformænd for konferencen: to nationale parlamentarikere, der skal udpeges af Det Europæiske Råd, og et medlem af Europa-Parlamentet, der skal udpeges af Europa-Parlamentet; kræver, at de udpegede personer skal afspejle en politisk og geografisk balance; foreslår, at de tre medformænd skal være medlemmer af styringskomitéen;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/60

Ændringsforslag 60
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 24

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

**24. foreslår endvidere, at
forretningsudvalget skal bestå af de tre
vigtigste EU-institutioner under
Parlamentets ledelse; insisterer på, at
medlemmerne af det koordinerende
forretningsudvalg skal være en del af
styringskomitéen; anbefaler, at
forretningsudvalget er ansvarligt for den
daglige ledelse af processen omkring
konferencen, navnlig den praktiske
tilrettelæggelse af konferencen,
arbejdsgrupper, borgerfora og ethvert
andet initiativ, der er fastlagt af
styringsudvalget;**

udgår

Or. en

13.1.2020

B9-0036/61

Ændringsforslag 61
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 26

Forslag til beslutning

26. er af den opfattelse, at kommunikation med borgerne, borgernes deltagelse i processen omkring konferencen og konferencens arbejde og resultater er af afgørende betydning; understreger, at alle eksisterende og nye kommunikationsværktøjer til digital og fysisk deltagelse bør koordineres mellem de tre institutioner med udgangspunkt i Parlamentets eksisterende ressourcer og Europa-Parlamentets forbindelseskontorer (EPLO'er), således at borgerne kan holde sig ajour med processen omkring konferencen under hele forløbet og følge procedurerne, når plenarmøderne og borger- og ungdomsforaene er påbegyndt;

Ændringsforslag

26. er af den opfattelse, at kommunikation med borgerne, borgernes deltagelse i processen omkring konferencen og konferencens arbejde og resultater er af afgørende betydning; understreger, at alle eksisterende og nye kommunikationsværktøjer til digital og fysisk deltagelse bør koordineres mellem de tre institutioner **og medlemsstaterne**, således at borgerne kan holde sig ajour med processen omkring konferencen under hele forløbet og følge procedurerne;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/62

Ændringsforslag 62
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 27

Forslag til beslutning

27. er af den opfattelse, at alle konferencemøder (herunder plenarmøder og borger- **og ungdomsfora**) bør webstreames og være tilgængelige for offentligheden; insisterer på, at alle dokumenter vedrørende konferencen bør offentliggøres, herunder bidrag **fra interessenter**, og at alt arbejde **bør** finde sted på Unionens officielle sprog;

Ændringsforslag

27. er af den opfattelse, at alle konferencemøder (herunder plenarmøder og borger**fora**) bør webstreames og være tilgængelige for offentligheden; insisterer på, at alle dokumenter vedrørende konferencen bør offentliggøres, herunder **minoritetsrapporter og modtagne** bidrag, og at alt arbejde **skal** finde sted på Unionens officielle sprog;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/63

Ændringsforslag 63
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 27 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

27a. understreger, at der skal sikres pluralisme i alle offentlige høringer i forbindelse med konferenceprocessen, hvad enten det drejer sig om egentlige møder eller andre former for høring som f.eks. meningsmålinger eller inddragelse af sociale medier; understreger, at dette betyder, at alle programmer, talerlister, paneler, publikationer og dokumenter mv. skal være afbalancerede og sikre, at der præsenteres et bredt udsnit af forskelligartede synspunkter, der afspejler det brede spektrum af holdninger i Europa, for at fremme en seriøs debat;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/64

Ændringsforslag 64
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 29

Forslag til beslutning

29. opfordrer til, at konferencen udarbejder konkrete anbefalinger, der skal tages op af institutionerne **og omsættes til tiltag** med henblik på **at opfylde borgernes og interessenternes forventninger efter en toårig proces og drøftelser**;

Ændringsforslag

29. opfordrer til, at konferencen udarbejder konkrete anbefalinger, som skal behandles af institutionerne; **anerkender, at offentlige høringer som dette konferenceinitiativ ikke kan træde i stedet for – og derfor heller ikke kan anfægte — den demokratiske legitimitet i de forfatningsmæssigt etablerede parlamentariske institutioner; understreger derfor, at der ikke kan være demokratiske argumenter for automatisk gennemførelse af konferencens konklusioner; foreslår til gengæld, at konklusionerne forelægges på formel vis for Det Europæiske Råd, Europa-Parlamentet og Kommissionen for at give hver enkelt part mulighed for at udarbejde en formel reaktion og opfølgning på den måde, som de finder hensigtsmæssig, med henblik på at fremme debatten;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/65

Ændringsforslag 65
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 29 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

29a. understreger, at den eneste konference, der formelt kan foreslå ændringer til traktaterne, er en "konference mellem repræsentanterne for medlemsstaternes regeringer", jf. artikel 48, stk. 4, i traktaten om Den Europæiske Union, og at sådanne ændringer i overensstemmelse med denne artikel kun kan træde i kraft "efter at være blevet ratificeret af alle medlemsstaterne i overensstemmelse med deres respektive forfatningsmæssige bestemmelser";

Or. en

13.1.2020

B9-0036/66

Ændringsforslag 66
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 31

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

31. forpligter sig til en øjeblikkelig og reel opfølgning af konferencen med forslag til lovgivning, der indleder en traktatændring eller på anden måde; opfordrer de to andre institutioner til at forpligte sig på samme måde;

udgår

Or. en

13.1.2020

B9-0036/67

Ændringsforslag 67
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 31 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

31a. understreger, at gennemførelsen af eventuelle forslag fra konferencen skal følge de procedurer, der er fastsat i traktaterne, og at alle endelige beslutninger vedrørende traktatændringer utvetydigt skal respektere alle medlemsstaters forfatningsmæssige og demokratiske processer fuldt ud;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/68

Ændringsforslag 68
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 31

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

31. forpligter sig til en øjeblikkelig og reel opfølgning af konferencen med forslag til lovgivning, der indleder en traktatændring eller på anden måde; opfordrer de to andre institutioner til at forpligte sig på samme måde;

udgår

Or. en